[image: image1.png]

СОВЕТ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО   РАЙОНА

Третий созыв
РЕШЕНИЕ

от _________________                                                                         № _____

посёлок Парковый

О внесении изменений в решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 173                         «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Парковском  сельском поселении Тихорецкого района»
В целях уточнения Положения о бюджетном процессе в Парковском сельском поселении Тихорецкого района и на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района  р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 173 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парковском сельском  поселении Тихорецкого района» (с изменениями от 11 декабря 2014 года № 19) следующие изменения:

1.1.В разделе 2:

в абзаце третьем пункта 2.4, абзаце третьем пункта 2.5 слова «основных направлений бюджетной и налоговой политики» в соответствующих падежах заменить словами «основных направлений бюджетной политики Парковского сельского поселения Тихорецкого района и основных направлений налоговой политики» в соответствующих падежах;

абзац девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«формирует сводную бюджетную отчетность об исполнении бюджета поселения на основании полученной сводной бюджетной отчетности от главного администратора доходов бюджета поселения, главного распорядителя средств бюджета поселения, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения».

1.2.В разделе 6:

в пункте 6.1:

в абзацах четвертом-шестом  слова «и коды» исключить;

в абзаце седьмом слова «и классификации операций сектора государственного управлений, относящихся к доходам бюджетов» исключить;

в пункте 6.2:

в абзаце третьем слова «основных направлений бюджетной и налоговой политики» в соответствующих падежах заменить словами «основных направлений бюджетной политики Парковского сельского поселения Тихорецкого района и основных направлений налоговой политики» в соответствующих падежах;

дополнить абзацем  тринадцатым следующего содержания:

«паспорта муниципальных программ Парковского сельского поселения Тихорецкого района (проекты изменений в указанные паспорта);»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«реестр источников доходов бюджета поселения.».

2.Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2016 год.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого  района                                                                                 Н.Н.Агеев
Председатель Совета

Парковского сельского поселения

Тихорецкого  района                                                                                      А.И.Чоп